
Memorandum o spolupráci
na vybudování a provozování Inovačního hubu

Prostějov
(dále také „inovačního hubu“)

uzavřené mezi

Olomouckým krajem
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany, IČO: 60609460
zastoupeným Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem Olomouckého kraje

(dále také jako „Olomoucký kraj")

a

Statutárním městem Prostějov
nám T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, IČO: 00288659

zastoupeným Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
(dále také jako „statutární město Prostějov")

a

Inovačním centrem Olomouckého kraje
Jeremenkova 1211/40, 779 00 Olomouc - Hodolany, IČO: 72555149

zastoupeným Bc. Pavlem Šoltysem, DiS., předsedou správní rady
(dále také jako „Inovační centrum Olomouckého kraje")

(dále společně také jako „strany")

PREAMBULE

Strany mají společný zájem. Kladou si za cíl vytvářet a rozvíjet inovační ekosystém a
podporovat tím vznik inovací, které mají potenciál zvýšit konkurenceschopnost Olomouckého
kraje, firem v tomto kraji již působících nebo podporovat vznik firem nových.

Kvalitní a funkční podpůrná infrastruktura pro rozvoj a aplikaci inovací je jedním z klíčových
základů pro udržitelný inovační ekosystém. Z tohoto důvodu strany deklarují zájem vybudovat
a provozovat Inovační hub Prostějov (dále jen „inovační hub")

I. CÍLE spolupráce

Cílem spolupráce je ve smyslu preambule podpora, příprava a realizace projektu vybudování
a provozování inovačního hubu (dále také jen „projekt").

Strany tohoto memoranda se dohodly, že budou v rámci platné legislativy a svých možností
a pravomocí provádět opatření vedoucí k vybudování a následnému provozování inovačního
hubu. Tato inovační infrastruktura bude poskytovat kvalitní zázemí, prostory a sdílenou
podporu pro zasídlení firem a poskytování inovačních služeb firmám a také městům a obcím,
nevládnímu neziskovému sektoru, vzdělávacím a výzkumným organizacím.

Firmy v inovačním hubu najdou kanceláře, jednací prostory a případně i plochy pro lehkou
výrobu, zároveň budou moci čerpat služby Inovačního centra Olomouckého kraje, popřípadě
expertů na podporu podnikání.

1
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020
50. - Memoranda o spolupráci - Inovační hub Prostějov a Inovační hub Přerov
Příloha č. 1: Memorandum o spolupráci na vybudování a provozování Inovačního hubu Prostějov

strana 1 (celkem 4)



Realizací projektu inovačního hubu bude také docházet ke zlepšení image regionu pro 
současné i budoucí obyvatele a s tím spojený růst dalších příležitostí rozvoje regionu včetně 
zvyšování jeho konkurenceschopnosti.

II. OBLAST! SPOLUPRÁCE

Fáze projektu Inovačního hubu Prostějov:
1. Projekt realizace inovačního hubu má dvě základní fáze. Obé na sebe plynule navazují.
2. První fází projektu je zejména samotná příprava, vybudování a otevření inovačního 

hubu. V této fázi vystupuje zejména statutární město Prostějov jako investor a vlastník 
budovy inovačního hubu. Jeho partnerem bude Olomoucký kraj, který má aktivní pro- 
inovační agendu (činnost Inovačního centra Olomouckého kraje, komise Smart 
Region, projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II apod.). V současnosti 
neexistuje subjekt, který by v regionu podobně systematicky podporoval zavádění 
inovací a transformační projekty. Statutární město Prostějov a Olomoucký kraj jsou 
zároveň vhodnými žadateli u dotačních programů pro podporu výstavby a modernizace 
inovačních infrastruktur hubů. Inovační centrum Olomouckého kraje, jako třetí strana, 
poskytuje veškerou potřebnou součinnost, expertní a organizační podporu. Z hlediska 
přípravy obsahového zaměření a konkretizace činnosti inovačního hubu budou strany 
spolupracovat a komunikovat s aktéry ekoinovačního systému v zájmovém regionu.

3. Druhou fází projektu je samotný provoz inovačního hubu. Provozem inovačního hubu 
bude pověřeno inovační centrum Olomouckého kraje. Právní vztah provozovatele 
k objektu inovačního hubu by byl dán příslušným právním vztahem, například 
předáním do správy nebo nájemní smlouvou. Podrobnosti by stanovila další úprava 
vzájemných vztahů stran.

Olomoucký kraj se zejména zavazuje:
1. Podporovat zřízení inovačního hubu;
2. Zahrnout nově vybudovanou strukturu inovačního hubu do strategických materiálů 

Olomouckého kraje v oblasti inovací;
3. Zahrnout inovační hub do ktomu příslušných platforem, poradních a konzultačních 

orgánů Olomouckého kraje;
4. Podporovat navázání partnerství mezi organizacemi Olomouckého kraje, Olomouckým 

krajem zřizovaných a podporovaných;
5. Spolupodílet se na rozvoji a provozu inovačního hubu dle další dohody stran.

Statutární město Prostějov se zejména zavazuje:
1. Podporovat zřízení inovačního hubu;
2. Poskytnout pro inovační hub vhodné prostory a spolupodílet se na jejích přípravě, 

úpravě, modernizaci a provozu pro potřeby inovačního hubu;
3. Zahrnout inovační hub do k tomu příslušných platforem, poradních a konzultačních 

orgánů statutárního města Prostějova;
4. Podporovat navázání partnerství mezi organizacemi statutárního města Prostějova, 

statutárním městem Prostějov zřizovaných a podporovaných;
5. Spolupodílet se na rozvoji a provozu inovačního hubu dle další dohody stran.

Inovační centrum Olomouckého kraje se zejména zavazuje:
1. Po předchozí dohodě se stranami realizovat činnosti vedoucí k účelnému a efektivnímu 

zajištění zřízení inovačního hubu, tzn. v první fázi projektu, a to podle aktuální potřeby 
a požadavků statutárního města Prostějova a Olomouckého kraje;

2. Podporovat zřízení a zajistit ve spolupráci se stranami provozování inovačního hubu. 
Inovační centrum Olomouckého kraje bude realizovat po předchozí dohodě se

2
strana 2 (celkem 4)Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020

50. - Memoranda o spolupráci - Inovační hub Prostějov a Inovační hub Přerov 
Příloha č. 1: Memorandum o spolupráci na vybudování a provozování Inovačního hubu Prostějov



stranami provozování a rozvoj inovačního hubu, tzn. druhou fázi projektu, stím, že
podrobnosti budou určeny dohodou stran dle tohoto memoranda. Za tímto účelem
Inovační centrum Olomouckého kraje ve spolupráci se stranami v rámci své úlohy
v provozování inovačního hubu bude zajišťovat zejména:

Odpovídající organizační a personální vedení inovačního hubu;
Marketingovou a provozní podporu;
Strategické, koncepční a metodické vedení;

- Podporu spolupráce a rozvoje obchodních kontaktů s aktéry ekoinovačního
systému v rámci zájmového území a také na úrovni Olomouckého kraje;
Podporu subjektům v rámci inovačního hubu v oblasti spolupráce s investory;

- Veškeré dafší potřebné aktivity v rámci zajištění kvalitního a udržitelného fungování
inovačního hubu.

3. Spolupodílet se na rozvoji a provozu inovačního hubu dle další dohody stran.

Všechny strany budou v rámci svých možností poskytovat součinnost ostatním stranám
při realizaci kroků ve prospěch realizace cíle memoranda.

Strany berou na vědomí, že jejich konkrétní jednání či jejich kroky budou vždy předloženy
jejich orgánům k projednání a rozhodnutí, a to v souladu s příslušnými právními předpisy.

III. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁN!

1. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. V případě, že některá ze stran toto
memorandum o spolupráci vypoví, musí tak učinit písemně. Výpovědní lhůta v tom případě
činí 6 kalendářních měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,
ve kterém byla výpověď spolupráce doručena stranám.

2. Změny a doplňky tohoto memoranda je možno uskutečnit výhradně písemnou formou
po dohodě všech stran.

3. Memorandum je vyhotoveno ve třech vyhotoveních, z nichž každé z nich má povahu
originálu a každá ze stran obdrží po jednom.

4. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv. Memorandum bude uveřejněno v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
memoranda v registru smluv zajistí statutární město Prostějov.

5. Uzavření,tohoto memoranda bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
č. UZ/..Zz.M./.J.J.................. /2020 ze dne 21. 9. 2020.

6. Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno usnesením Rady města Prostějova
č. .9ř3d ze dne ■

26, 10. 2020
£ ícxov A

V v ■V Olom

Ladislav Okleštěk
hejtman Olomouckého kraje primátor statutárního města Prostějova

3
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020
50. - Memoranda o spolupráci - Inovační hub Prostějov a Inovační hub Přerov
Příloha č. 1: Memorandum o spolupráci na vybudování a provozování Inovačního hubu Prostějov

strana 3 (celkem 4)



íí c/ . lOM>V Olomouci

B

předseda správní rady Inovačního centra
Olomouckého kraje

4
strana 4 (celkem 4)Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.9. 2020

50. - Memoranda o spolupráci - Inovační hub Prostějov a Inovační hub Přerov
Příloha č. 1: Memorandum o spolupráci na vybudování a provozování Inovačního hubu Prostějov


